ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БОГОТОЛА

ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. БОГОТОЛА»

ПРОТОКОЛ № J,
г. Боготол « of/» 0$ 2022 г.

Заседания Общественного совета при администрации города Боготола по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными

образовательными организациями, подведомственными МКУ «Управление
образования г. Боготола» (далее -  Общественный совет)

Присутствовали:

Председатель общественного совета: Григоренко О.С.

Заместитель председателя общественного совета: Егорова С.С.

Члены общественного совета: Бысов Н.Г., Вишневская Т.Ю., Думиника А.И.,
Шпек Т. А.

Секретарь общественного совета: Денего Е.С.'

Повестка:

О выборе оператора, ответственного за сбор и обобщение информации о
качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями, в целях проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, рассмотрение проекта
муниципального контракта на оказание услуг по сбору, обобщению и
анализу данных.

Слушали председателя Общественного совета Григоренко О.С.:

Григоренко О.С. проинформировала, что в соответствии с частями 7, 8 ст.
95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации» сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями в целях
проведения независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности осуществляется организацией -  оператором
по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями (далее -  оператор).

С оператором заключается муниципальный контракт на выполнение
работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями в соответствии
с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд.

Орган местного самоуправления по результатам заключения
муниципального контракта оформляет решение об определении оператора,
ответственного за сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями.

С соответствии с пунктом 2 части 7 ст. 95.2 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»
Общественный совет принимает участие в рассмотрении проектов
документации о закупках работ, услуг, а также проектов муниципальных
контрактов, заключаемых органами местного самоуправления с
организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о
качестве условий осуществления образовательной деятельности
организациями (далее - оператор). '

Григоренко О.С. предложила Общественному совету рассмотреть проект
муниципального контракта на оказание услуг по сбору, обобщению и
анализу данных, заключаемого по пункту 4 части 1 ст. 93 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» с единственным поставщиком услуг - Автономной некоммерческой
организацией «Красноярский региональный центр поддержки местных
сообществ «Развитие».

РЕШИЛИ:

1. Предложить определить ответственным оператором Автономную
некоммерческую организацию «Красноярский региональный центр
поддержки местных сообществ «Развитие», для которого оказание услуг,
необходимых для проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, соответствует видам
деятельности, предусмотренным его учредительными документами.

2. Предложить одобрить проект муниципального контракта, заключаемого
с единственным поставщиком услуг -  оператором -  Автономной
некоммерческой организацией «Красноярский региональный центр
поддержки местных сообществ «Развитие» по пункту 4 части 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

Председатель

Секретарь

Григоренко О.С.

Денего Е.С.